Частное образовательное учреждение

дополнительного образования

психолого-педагогического

сопровождения  и  коррекции

«СТРАННИК»

190121 г. Санкт-Петербург, Английский пр. 25 тел. (812) 713-83-46   nou_strannik@rambler.ru

П Р И К А З  № 26

от 15 августа 2022 г.

Об утверждении Стоимости услуг

В структурных подразделениях ЧОУ «Странник»

Оказывающих платные услуги населению

В целях обеспечения финансовой стабильности работы учреждения:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 сентября 2022 года Стоимость услуг по направлению

«консультирование и индивидуальная коррекционная работа» в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить с 01 сентября 2022 года Стоимость услуг по направлению «Учебные

мастерские» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему приказу.

3. Бухгалтерии ЧОУ «Странник» производить расчеты с клиентами исходя из

утвержденной настоящим Приказом Стоимости услуг начиная с 01.09.2022 года.

Директор      Киселева Н.А.

П р и л о ж е н и е  №  1
К  П р и к а з у  №  2 6
о т  1 5 . 0 8 . 2 0 2 2
Д и р е к т о р
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

К и с е л е в а  Н . А .

С Т О И М О С Т Ь   У С Л У Г
на период с 01 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года

консультирование  и  индивидуальная  коррекционная работа

№ п/п Наименование услуг Стоимость

I. Диагностические услуги, первичные приемы

1.
Нейропсихологическая диагностика (два нейропсихолога работают одновременно
с родителями и с ребенком, 4 часа + заключение)

7500 руб

2. Первичный прием логопеда, дефектолога (консультация + рекомендации) 3000 руб

3.
Первичный прием с анализом документов (2 часа, беседа с родителями с
анализом документов и истории развития ребенка)

4500 руб

II. Коррекционные мероприятия

4.

Индивидуальная коррекционная работа любого специалиста с ребенком
(по договорам, заключенным до 01.09.2022)

1200 руб./занятие абонементная форма оплаты (50 минут)

абонементная форма оплаты «сдвоеный час» (90 минут) 2000 руб/занятие

почасовая форма оплаты (50 минут) 2400 руб./занятие

5. Текущие встречи с родителями (по этапам работы с ребенком в учреждении – 50
минут)

1200 руб./час

6. Текущая распечатка методических материалов для работы с ребенком дома (по
мере прохождения программы на занятиях – 1 час работы)

1200 руб./мес.

7.
Промежуточная и итоговая диагностика (по всем специалистам, без заключения –
1 час работы)

1200 руб/час

8.

Индивидуальная коррекционная работа любого специалиста с ребенком
(по договорам, заключенным после 01.09.2022)

1500 руб./занятие абонементная форма оплаты (50 минут)

абонементная форма оплаты «сдвоеный час» (90 минут) 2400 руб/занятие

почасовая форма оплаты (50 минут) 2800 руб./занятие

9. Текущие встречи с родителями (по этапам работы с ребенком в учреждении – 50
минут)

1500 руб./час

10. Текущая распечатка методических материалов для работы с ребенком дома (по
мере прохождения программы на занятиях – 1 час работы)

1500 руб./мес.

11.
Промежуточная и итоговая диагностика (по всем специалистам, без заключения –
1 час работы)

1500 руб/час

III. Разработка и подготовка документов

12.
Разовая подготовка планирования и методического обеспечения для работы с
ребенком дома (для родителей, работающих с ребенком дома и для иногородних
клиентов)

от 7500 руб./ этап

13.
Программно-методический платеж (работа специалистов по планированию,
индивидуальному подбору материалов для занятий и подготовке к мероприятиям –
ежемесячный платеж)

800 руб/ мес.

14. Подготовка этапной характеристики для предоставления в другие
образовательные учреждения и на ПМП комиссии

1200 руб. 1500 руб.

В дополнение к основной стоимости услуг:
- надомная форма работы повышает стоимость учебного часа в 2 раза.

- ежемесячный хозяйственный сбор (для постоянно действующих договоров) -
400 рублей.

П р и л о ж е н и е  №  2
К  П р и к а з у  №  3 2
о т  1 5 . 0 8 . 2 0 2 2
Д и р е к т о р
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

К и с е л е в а  Н . А .

С Т О И М О С Т Ь   У С Л У Г
на период с 01 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года

Учебные  мастерские

Полная стоимость одного часа занятий в учебных мастерских составляет 3000 рублей.
За счет привлеченных грантовых средств,  частных пожертвований и труда добровольных
помощников  компенсируется 75% стоимости всех подготовительных и регулярных занятий, а
также 50% стоимости разработки и подготовки документов.

Психологическое сопровождение, сопровождение специалистом по альтернативной коммуникации
(при необходимости) и участие во всех творческих и выставочных мероприятиях проводится без
каких-либо дополнительных оплат со стороны родителей.

№ п/п Наименование услуг Стоимость

Подготовительные и диагностические занятия

1. Посещение ПЕРВОГО  индивидуального  подготовительного занятия
продолжительностью 50 минут

Без оплаты

2. Посещение ВТОРОГО – ЧЕТВЕРТОГО  индивидуальных диагностических  занятий
продолжительностью 50 минут

750 руб./занятие

Регулярные занятия по программе «Учебные мастерские для особенных детей»

3. Посещение индивидуальных творческих занятий (в рамках индивидуального
прохождения программы мастерских – 50 минут)

750 руб/занятие

4. Посещение индивидуальных творческих занятий (в рамках индивидуального
прохождения программы мастерских – 90 минут)

1200 руб/занятие

5. Посещение групповых занятий учебных мастерских (90 минут) 750 руб./занятие

III. Разработка и подготовка документов

6.
Программно-методический платеж (работа специалистов по планированию,
индивидуальному подбору материалов для занятий и подготовке к мероприятиям –
ежемесячный платеж)

400 руб/ мес.

7. Подготовка этапной характеристики для предоставления в другие
образовательные учреждения и на ПМП комиссии

750 руб.

В дополнение к основной стоимости услуг:

ежемесячный хозяйственный сбор (для постоянно действующих договоров, если данный платеж не
включен в договор по индивидуальным занятиям и консультированию) - 400 рублей.